²⁸ *Sc* I.2.433-437: *Lucifer autem totum malum comprehendit et omne bonum eiecit nec illud omnino gustauit, sed in mortem cecidit. Adam uero bonum gustauit cum oboedientiam suscepit, sed malum concupiuit et in concupiscentia sua illud perfecit cum inoboediens Deo exstitit.*

²⁹ *Sc* III.5.277-279: *Vnde etiam in gustu prauis operis uelut in lingua sua commouent se et transeunt in audacia possibilitatis suae semetipsos, ita quod pertinaciter adimplent uoluntates suas.*

³⁰ *Sc* II.6.2705-2709: *Ipse [Filius Dei] autem de Virgine natus comedit, bibit, et dormiens requieuit atque alias corporales miseriae sustinuit, sed tamen gustum peccati in carne sua non sensit, quia non in mendacio, sed in ueritate carnem assumpserat.*

³¹ *Sc* II.6.2709-2711: *Quoniam ceteri homines in praeuuaricatione Aadae et Euae per gustum delectationis nascuntur, quod in mendacio et non in ueritate est.*

³² *Sc* III.8.701-705: *Nam plenitudo sanctitatis erat in eo, quia uiuens lumen in ipso radiauit, in quo noxium pomum cum sequentibus se nequitia aruit, surgente in eodem medicina mortuorum, quae uexillum illud eleuauit quod mortem superauit et contriuit.*

³³ *Sc* III.2.618-621: *Vnde et idem Filius meus in ligno fixus est ut hoc aboleretur quod per lignum praeuuaricatio facta fuit; atque aceto et felle potatus ut gustus pomi diminueretur.*

³⁴ *Sc* I.2.608-611: *[Filius enim meus plurimos dolores in corpore suo pertulit et mortem crucis subiit; unde et uos in amore ipsius multas angustias patiemini, cum in uobismetipsis superatis] quod in libidine peccati ex gustu pomi seminatum est.*

El gusto, entonces, caracteriza en *Scivias* el placer que siente el alma al pecar. Debido a que Adán y Eva se corrompieron por el gusto del fruto, Hildegarda entiende este gusto como un elemento esencial de la constitución humana. Únicamente Cristo, cuyo cuerpo no sintió dulzura alguna del pecado, es capaz de liberar a los hombres de este gusto.

III. Cristo es dulce

Cristo no solo le permite al hombre combatir contra la dulzura del pecado, sino que él mismo es considerado como dulce y como alimento. En diversos momentos, Hildegarda lo llama a él “el dulce fruto” – y no a los pecados. En este sentido, ella explica que Dios le dio su Hijo al mundo como el “fruto que trae frutos”.³⁵ Mediante su sabor, este fruto lleva a los hombres de vuelta a su herencia perdida.

La visionaria ofrece una exposición detallada del Hijo de Dios como fruto y de su relación con el alma en uno de los raros pasajes en los que ella interpreta a la novia del Cantar de los Cantares como el alma: